



# УКАЗ

## ГУБЕРНАТОРА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

15 июля 2015 года

№ 120

г. Омск

О внесении изменений в Указ Губернатора Омской области от 6 февраля 2013 года № 14 "Об утверждении Административного регламента предоставления Главным управлением лесного хозяйства Омской области государственной услуги по заключению договора купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд граждан"

Внести в Административный регламент предоставления Главным управлением лесного хозяйства Омской области государственной услуги по заключению договора купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд граждан, утвержденный Указом Губернатора Омской области от 6 февраля 2013 года № 14, следующие изменения:

1. В пункте 3 слова "по адресам: [www.gosuslugi.ru](http://www.gosuslugi.ru), [www.pgu.omskportal.ru](http://www.pgu.omskportal.ru)" заменить словами "по адресам: [www.gosuslugi.ru](http://www.gosuslugi.ru), [www.gosuslugi.omskportal.ru](http://www.gosuslugi.omskportal.ru)".

2. В пункте 15:

1) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

"3) в целях отопления жилого помещения – правоустанавливающие документы на жилое помещение в случае, если право либо ограничение (обременение) права на указанный объект недвижимости не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;"

2) в подпункте 4 слова "индивидуального жилого дома" заменить словами "жилого помещения";

3) в подпункте 5:

- слова "индивидуальный жилой дом" в соответствующих падежах заменить словами "жилое помещение" в соответствующих падежах;

- после слова "право" дополнить словами "либо ограничение (обременение) права";

4) подпункт 6 после слова "право" дополнить словами "либо ограничение (обременение) права".

3. В пункте 16 слова "в сети Интернет: [www.gosuslugi.ru](http://www.gosuslugi.ru), [www.pgu.omskportal.ru](http://www.pgu.omskportal.ru)" заменить словами "в сети Интернет: [www.gosuslugi.ru](http://www.gosuslugi.ru), [www.gosuslugi.omskportal.ru](http://www.gosuslugi.omskportal.ru)".

4. В пункте 17:

1) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

"1) в целях отопления жилого помещения:

- справку органа местного самоуправления об использовании отопления;

- документы, подтверждающие государственную регистрацию права либо ограничения (обременения) права на жилое помещение;"

2) подпункт 2 исключить;

3) в подпункте 3:

- слова "индивидуального жилого дома" заменить словами "жилого помещения";

- дополнить абзацем следующего содержания:

"- справка органа местного самоуправления о принятии гражданина на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении – в случае заготовки древесины в соответствии с абзацем первым пункта 2 статьи 5 Закона Омской области;"

4) подпункты 4, 5 изложить в следующей редакции:

"4) в целях капитального ремонта жилого помещения – документы, подтверждающие государственную регистрацию права либо ограничения (обременения) права на жилое помещение, капитальный ремонт которого планируется осуществить;

5) в целях строительства и ремонта хозяйственных построек, строений – документы, подтверждающие государственную регистрацию права либо ограничения (обременения) права на земельный участок, на котором осуществляются (планируются) строительство и ремонт хозяйственных построек, строений;"

5) в подпункте 6 слова "индивидуальных жилых домов" заменить словами "жилых помещений".

5. В пункте 39:

1) в подпункте 1 слова "подпунктами 1, 2, абзацем третьим" заменить словами "абзацем вторым подпункта 1, абзацами третьим и четвертым";

2) подпункт 2 после слова "предусмотренных" дополнить словами "абзацем третьим подпункта 1,".

6. Пункт 66 исключить.

7. Дополнить пунктом 70 следующего содержания:

"70. Обжалование решения по жалобе, указанного в пункте 68 настоящего Регламента, осуществляется путем подачи жалобы начальнику Главного управления в порядке, установленном настоящим разделом."

8. В строке 11 таблицы приложения № 1 слова "644120, г. Омск, ул. Батумская, 49" заменить словами "644105, г. Омск, ул. 22 Партсъезда, 100а".

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Омской области

 В.И. Назаров